
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM 

D                L 
 

 

 
                             Município de Presidente Médici - MA 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

PORTARIA 033/2020-GP 

Pagina................................................................................................. 01  

____________________________________________________ 

PORTARIA 033/2020-GP 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

MÉDICI - MA, no uso das atribuições que lhe confere a Constituição 

Federal de 1988, a Constituição do Estado do Maranhão e a Lei 

Orgânica do Município de Presidente Médici – MA: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Reconduzir a Servidora Municipal, MARIA DAS 

GRAÇAS CARDOSO VIANA, portadora do RG nº 136414220009 e 

CPF nº 661.200.553-04, residente e domiciliada à Rua do Mercado nº 

643, Centro, Presidente Médici-MA, AUXILIAR OPERACIONAL 

DE SERVIÇOS DIVERSOS, lotada inicialmente no Colégio do 

Povoado São Joaquim no município de Presidente Médici através da 

Portaria nº 071/01 de 15 de agosto de 2001, para nova Lotação junto à 

Creche Municipal Paraíso da Criança, Sede do município de 

Presidente Médici-MA, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação revogando-se todas disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência 

Publique-se.  

Cumpra-se. 

 

Presidente Médici, 08 de Setembro 2020 

 

Ilvane Freire Pinho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUARTA - FEIRA 09 DE SETEMBRO DE 2020 PAG 01/01 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

 

 

SITE 

www.presidentemedici.ma.gov.br 
 

ILVANE FREIRE PINHO 

Prefeita Municipal 
 

 

 

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/
http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

